Nous terminerons ce chapitre en donnant une liste de ceux qui ont exercé les fonctions municipales sous les diverses dénominations de syndics, de cominaux, puis encore de syndics, et enfin de consuls. Nous aurions désiré rendre cette liste plus complète, mais si l'on fait attention que la plupart des anciens documents qui composaient les archives de la ville ont été la proie des flammes pendant la

Révolution, et que les registres des notaires ne remontent guère au-delà du XVI^e siècle, nous croyons qu'on ne verra pas sans étonnement qu'elle soit encore si étendue.

Pierre Baudoin et Bertrand Bericene étaient syndics vers l'an 1240.

- 1265 Bernard Bontems, syndic.
- 1270 Reimond Isoard, damoiseau, et Reimond Blegier, notaire, syndics.

- 1302 Pierre Reinaud, syndic.
- 1305 Giraud Arbaletrier, syndic.
- 1316 Pons Florens, cominal.
- 1317 Bertrand Fanjon, cominal.
- 1318 Jacques Bello et Bertrand Fanjon, cominaux.
- 1320 Reimond Armand, idem.
- 1321 Pierre Feraud et Reimond Gaufridi ou Geofroi.
- 1323 Reimond Bernard et Fornier.
- 1324 Guillaume Barralier et Pierre Franquesi.
- 1331 Pons Roman et Bertrand Fanjon.
- 1332 Guillaume Blegier et Reimond Blegier.
- 1337 Pierre Reinaud et Guillaume Laugier.
- 1338 Reimond Grani et Isnard Garde.
- 1339 Blegier Blegier et Jacques Boyer, cominaux, et Bertrand Fanjon, syndic.
- 1345 Reimond Imbert, syndic.
- 1346 Pierre Reinaud, syndic.
- 1349 Jacques Ville, cominal.
- 1350 Jacques Rostan et Jacques Barralier, cominaux.
- 1351 Pierre Gombert et Pierre Barralier, idem.
- 1352 Reimond Grani et Pierre Gombert, idem.
- 1353 Jacques Bernard et Pierre Latil, idem.

- 1354 André Martin et Etienne Bompar, idem.
1355 Jean Arnaud, Guillaume Latil et Guillaume Romieu, idem.
1356 Bertrand Fabre et Antoine Viorni, idem.
1357 André de Sainte-Croix et Isnard Reimond, idem.
1358 Guillaume Latil et Jean Fouque, idem.
1359 Jacques Latil et Bertrand Ecuyer, idem.
1360 Reimond Barralier et Guillaume Latil, idem.
1361 Guilhot Tornilhe, idem.
1362 Jean Bouffier, idem.
1363 Bertron Olive et Durand Brun, idem.
1364 Guillaume Fournier et Jean Bouffier, idem.
1365 Guilhot Tornilhe et Jacques Ville, cominaux.
1366 Guillaume Bonet et Pons Bonhome, idem.
1367 Pons de Châteauneuf et Bourgoïn Deidier, idem.
1368 Guilhot Tornilhe et Pierre Imbert, idem.
1369 Reimond Vincent, cominal ; noble Philipe de Bras était cominal des nobles ; en 1372 et 1383, il l'était aussi.
1370 Laurent de Sainte-Croix et Pierre Geofroi.
1371 Pierre Caravas et Bertrand Buffet.
1372 Reimond Buffet, Jean Bues et Jacques Martel.
1373 Pierre Caravas, Bertrand Buffet et Grégoire Creisson.
1374 François Imbert, Guillaume Fornier et Jean Bouffier, idem.
1375 André Martin et Jacques Borrion.
1376 Pierre Gombert et Pierre Creisson.
1377 Guillaume Fornier et Pons de Châteauneuf.
1378 Guillot Tornilhe et Baudet Gaubert.
1379 Jean Bouffier.
1380 Antoine Giraud et Jean Terras.

- 1381 Borgoin Deidier.
1383 Antoine Basile et Antoine Bello.
1384 Jacques Gombert et Laurent de Sainte-Croix.
1385 Jean Rostan et Julien Gombert.
1386 Bertrand Fabre et Guillaume Bernard.
1388 Jacques Gaubert et Pierre Creisson.
1389 Bertrand Bouffier et Guillaume Latil.
1393 Jean Bouffier, Jean Laugier et Hugues Maurenq.
1394 Guillaume Fornier.
1399 Bertrand Bouffier et Guillaume Latil.
- 1400 Noble Pierre de Sertorio, Reimond Romegas et Bertrand Durand, cominaux.
1401 Noble Louis Amalric, Barras Olive et Monet Bello, idem.
1402 Jacques Martel et Jacques Amic.
1403 Reimond Romegas.
1405 Noble Jean de Montfort, Clément Geofroi et Pierre Amic.
1407 Antoine Bouffier, cominal.
1409 Pierre Laugier, Reimond Porcelli et Jacques Bermond.
1413 Noble Jean de Montfort, co-seigneur de Cadarache, et Rostan de Châteauneuf, cominaux ; noble Bertrand de Bras et Guillaume Brunet, syndics.
1419 Laurent Bermond et Guillaume Laurent, cominaux ; Monet Latil, conseiller.
1438 Guillaume Laurent et Antoine Bernard, cominaux.
1439 Antoine Bouffier et Pons Juaquin, cominaux.
1445 Jean Merlin, syndic.
1458 Philippe Fabre et Pons Tornatoris ou Tourniaire, syndics.

- 1464 Noble Claude Trimond, notaire, et Seignoret Caravas, syndics.
- 1467 Antoine Laurent et Monet Fouque, idem.
- 1468 Noble Elzéar Magnan, Antoine Laugier et Jean Latil, idem.
- 1469 Noble Bertrand Magnan et Louis Bourrion, idem.
- 1477 Noble Bertrand Magnan et Jacques Martin, idem.
- 1478 Jacques Olive et Audibert Grégoire, idem.
- 1482 Jacques Olive et Constans Long, idem.
- 1483 Jacques Martel, idem.
- 1484 Etienne Caravas, idem.
- 1485 François Roland et Emeric de Châteauneuf, idem.
- 1486 Jacques Ailhaud, idem.
- 1487 Pierre Cortinat et Jean Laugier, idem.
- 1488 Noble Louis Fabre, idem.
- 1493 Etienne Caravas et François Barralier, idem.
- 1494 Nobles Claude Trimond, notaire, et Jacques Magnan, idem.
- 1495 Jean Romieu et Jean Merle, idem.
- 1498 Jacques Barralier, notaire, et Pierre Crose, idem.
- 1499 Les mêmes.
- 1501 Noble et égrèze messire Jean Trimond, jurisconsulte, et Jean Laugier, fils de feu Antoine.
- 1502 Jean Martin et Jean Laugier, fils de feu Antoine.
- 1503 François Barralier et Pierre Crose.
- 1504 Noble Jean Jurami, notaire, et Guiot Romieu.
- 1505 Noble Antoine Trimond et François Tourniaire.

- 1506 Noble André Magnan et Jean Laugier ; le premier, mort en charge, fut remplacé par Pierre Crose.
- 1508 François Barralier et Antoine Martin, syndics.
- 1510 Jean Merle et Martin Barralier.
- 1511 Noble Elzéar de Montfort et Pierre Crose.
- 1512 Noble Antoine Trimond et Louis Latil.
- 1513 Noble Jean Jurami, notaire, et Jean Laugier.
- 1516 Pierre Crose et noble Louis Magnan.
- 1517 Louis Latil et Feraud Hermite, notaire.
- 1518 Noble Olivier Magnan et Claude Rossel.
- 1519 Noble Olivier Magnan et Auban Caravas.
- 1520 Nobles Jean Jurami, notaire, et Richard Magnan.
- 1521 Pierre Crose et Louis Latil, syndics.
- 1522 Noble Elzéar de Montfort et Jacques Laurent, syndics.
- 1523 Noble et honorable Louis Magnan et Pierre Vinatier.
- 1525 Noble Jean Jurami, notaire, et Auban Caravas.
- 1526 Noble Elzéar de Montfort et Pierre de Châteauneuf, syndics.
- 1528 Pierre Vinatier et Isnard Meissonier.
- 1529 Pierre Crose.
- 1530 Noble Louis Magnan et François Laurent.
- 1531 André Laugier et Isnard Meissonier.
- 1532 Michel Fournier.
- 1533 Noble Richard Magnan et Bernardin Thoard.
- 1534 Pierre Vinatier et Elzéar Juvenis ou Jouine.
- 1535 Noble Pierre Savornin, syndic.
- 1536 Auban Romieu et Jacques Bonhomme.
- 1537 Noble Olivier Magnan.
- 1540 Jean Laugier et Honoré Crose.
- 1541 Noble Pierre Savornin.

- 1546 Sire Jean Thoard.
- 1547 Sires Jean Viot, marchand, et Claude Romieu.
- 1548 Jean de Châteauneuf et noble Guillen Jaufret ou Geofroi.
- 1549 Pascal Arnaud et Vincent Peipin.
- 1550 André Latil et Louis Romieu.
- 1551 Jacques Barralier et Pancrace Lantelme.
- 1552 Antoine Crose.
- 1553 Jean Viot et André Jourdan.
- 1554 Noble Guillaume Geofroi et Honoré de Châteauneuf.
- 1555 Pascal Arnaud.
- 1556 Noble Jacques de Montfort et Audibert Vinatier.
- 1557 Antoine Romieu et Joseph Crose, consuls.
- 1558 Noble Jacques Magnan, écuyer, et Vincent Peipin, consuls.
- 1559 Pierre Eiriès et Benoît Laurent.
- 1560 Noble Richard Magnan et Auban Beraud, syndics.
- 1561 Sire Jean Laugier et noble Thomas Trimond, idem.
- 1562 Sires Jean Thoard et Auban Boulard, consuls.
- 1563 Sires Honoré de Châteauneuf et André Lombard, consuls.
- 1564 Sires Pascal Arnaud et Auban Ambrois, consuls.
- 1565 Sires Philipe Bernard et Sauveur Imbert, consuls.
- 1566 Noble Antoine Magnan, docteur ès droit, et Bernabé Laurent, consuls.
- 1567 Antoine Magnan, écuyer, et Bernabé Laurent.
- 1568 Sires Jean de Châteauneuf et Joseph Crose,

- consuls.
- 1569 Honoré de Châteauneuf et Esprit Borrion, consuls.
- 1570 Jacques Irigii ou Eiriès, notaire, Jean Peirache et Claude Besson, consuls.
- 1571 Noble Guillaume Geofroi, Antoine Bues et Louis Barralier, consuls.
- 1572 Valentin Magnan, écuyer, Olivier Bonhomme et François Mieulle, consuls.
- 1573 Honoré de Châteauneuf, Jacques Viot et Jean Lombard, idem.
- 1574 Capitaine Valentin Magnan, écuyer, viguier pour le roi ; Auban Beraud, Georges Peirache et Claude Barralier, consuls.
- 1575 Claud Besson et Philippe Beraud, idem.
- 1576 Jean Salvaire, notaire, Vincent Peipin et Claude Besson, consuls.
- 1577 Sires André Lombard, Gaspard Romieu et Louis Laude, idem.
- 1578 Antoine Romieu, Pierre Crose et Louis Beraud, idem.
- 1579 Auban Boulard, Elzéar Eiriès et Jacques Thoard, fils de Bernardin, idem.
- 1580 Antoine Laugier, fils de Pierre, et Jean Bues, consuls.
- 1581 Antoine Irigii ou Eiriès, notaire, Esprit Borrion et Vincent Laugier, idem.
- 1582 Jacques Thoard, Pierre Peirache et Honoré Laugier, idem.
- 1583 Nobles Antoine Trimond et Louis de Pene, idem.
- 1584 Antoine Romieu, Claude Meinier et Jean-Baptiste Brès, idem.
- 1585 Philippe Beraud, Germain Imbert et Olivier Irigii ou Eiriès, idem.

- 1586 Jacques Thoard, André de Châteauneuf et Gaspard Debout, idem.
- 1587 Nobles Joseph Crose, sieur de Montlaur, Jean Geofroi et Louis de Pene, idem.
- 1588 Antoine Romieu, Jean Bues et Louis Barralier, idem.
- 1589 Antoine Irigii ou Eiriès, notaire, Claude Meinier et Honoré Bertrand, idem.
- 1590 Joseph Magnan, écuyer, noble Antoine Trimond et Pierre Lombard, idem.
- 1591 Antoine Laugier, Elion Romieu et Louis Bues, idem.
- 1592 Jean Geofroi, notaire, Pierre Laugier et Joseph André, idem.
- 1593 Pierre Salvator, docteur ès droit, capitaine Joseph Beraud et Joseph Savournin, consuls.
- 1594 Germain Imbert, Jean-Baptiste Brès et Bernardin Laurent, consuls.
- 1595 Noble Antoine Trimond, Gaspard Debout et noble Vincent de Pene, mis en place d'autres révoqués.
- 1596 Antoine Irigii, Louis Beraud et André Gache, idem.
- 1597 Honoré Gorde, capitaine Achilles de Barras et Jacques Barralier, notaire, idem.
- 1598 Nobles Louis de Latil, sieur d'Entraigues, César de Magnan et Antoine Geofroi, idem.
- 1599 Gaspard Romieu, Bernardin Laurent et Jean Lombard, idem.
- 1600 Noble Frédéric de Magnan, Jean Romieu et Honoré de Châteauneuf, idem.
- 1601 Gaspard Crose, seigneur de Montlaur, Antoine Trabuc et Esprit Tumin.
- 1602 Joseph Latil, écuyer, sieur de Vilhosc,